



## **H.K. Olie A/S**

Nørregade 28  
8783 Hornsyld  
CVR-nr. 24 25 77 38

# **Årsrapport 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 19. maj 2020

---

dirigent



## **Indhold**

Påtegninger	2
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17



## Påtegninger

## Ledelsesberetning

### Selskabsoplysninger

H.K. Olie A/S  
Nørregade 28  
8783 Hornsyld

Telefon: 75 68 73 00  
CVR-nr.: 24 25 77 38  
Stiftet: 29. juni 1999  
Hjemstedskommune: Hedensted  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

#### Bestyrelse

Søren Lindgaard (formand)  
Hans H. Klejsgaard Hansen (næstformand)  
Birgitte Jeppesen  
Peter Eriksen Jensen

#### Direktion

Søren Smidstrup

#### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens



## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

tkr.	2019	2018	2017	2016	2015
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	261.067	271.228	235.352	342.569	368.912
Bruttofortjeneste	17.059	18.252	17.874	16.933	14.294
Resultat af primær drift	12.921	13.295	12.801	12.245	9.506
Resultat af finansielle poster	774	738	682	506	220
<b>Årets resultat</b>	<b>10.805</b>	<b>11.073</b>	<b>10.641</b>	<b>10.048</b>	<b>7.451</b>
<b>Aktiver i alt (balancesum)</b>	<b>59.038</b>	<b>53.958</b>	<b>48.339</b>	<b>37.551</b>	<b>17.517</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>33.038</b>	<b>28.234</b>	<b>24.161</b>	<b>16.520</b>	<b>13.472</b>
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin	6,5%	6,7%	7,6%	4,9%	3,9%
Overskudsgrad	4,9%	4,9%	5,4%	3,6%	2,6%
Afkast af den investerede kapital	51,1%	62,2%	78,3%	102,6%	100,5%
Egenkapitalforrentning	35,3%	42,3%	52,3%	67,0%	62,1%
Egenkapitalandel (soliditet)	56,0%	52,3%	50,0%	44,0%	76,9%
<b>Gennemsnitligt antal ansatte</b>	<b>6</b>	<b>6</b>	<b>6</b>	<b>5</b>	<b>5</b>

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

## Beretning

### Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af olieprodukter på det danske marked, hovedsageligt i Jylland, herunder fra egne tankanlæg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2019 udviser et overskud på 10.805 tkr. mod 11.073 tkr. sidste år. Selskabets egenkapital andrager herefter 33.038 tkr. pr. 31.12.2019.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer uændret aktivitet for det kommende regnskabsår med et resultat på niveau med det realiserede i 2019.

### Særlige risici

#### *Pris- og valutarisici*

Selskabet sælger færdigvarer via fastpriskontrakter i danske kroner, hvorved selskabet har en risiko ved ændringer i priser og valutakurser.

Forretningsgangen vedrørende afdækning er reguleret af en skriftlig politik, vedtaget af bestyrelsen. Denne fastlægger rammerne for afdækning af henholdsvis olie og valuta.

Indenfor rammerne af afdækningspolitikken afdækker selskabet prisrisici ved at indgå swap aftaler i danske kroner.

### Samfundsansvar samt måltal og politikker for sammensætning af bestyrelse

Idet selskabet indgår i koncernregnskabet for Hornsyld Korn Holding ApS, har ledelsen undladt at udarbejde en redegørelse om samfundsansvar samt måltal og politikker for sammensætning af bestyrelse for selskabet. Der henvises til ledelsesberetningen i årsrapporten i Hornsyld Korn Holding ApS.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurdering af årsregnskabet.





## Årsregnskab 1. januar - 31. december

#### Hoved- og nøgletal

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalandel	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt ultimo}}$



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

	Note	2019	2018
<b>Varesalg inklusiv energiafgifter</b>		451.678.562	464.671.798
Energiafgifter		-190.611.832	-193.443.599
<b>Nettoomsætning</b>		261.066.730	271.228.199
Andre driftsindtægter		713.339	480.103
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-234.788.800	-240.110.904
Andre eksterne omkostninger		-9.932.615	-13.345.373
<b>Bruttofortjeneste</b>		17.058.654	18.252.025
Personaleomkostninger	1	-3.270.316	-3.698.585
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-867.036	-1.258.382
<b>Resultat af primær drift</b>		12.921.302	13.295.058
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		541.288	533.511
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		16.211	-12.025
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer		7.500	33.750
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		289.488	234.171
Øvrige finansielle omkostninger	2	-80.695	-51.757
<b>Resultat før skat</b>		13.695.094	14.032.708
Skat af årets resultat	3	-2.890.586	-2.960.132
<b>Årets resultat</b>	4	10.804.508	11.072.576



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2019	2018
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5		
Grunde og bygninger		631.215	666.346
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.058.443	1.447.728
		<u>2.689.658</u>	<u>2.114.074</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.277.603	3.736.315
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.090.472	1.074.261
Andre værdipapirer og kapitalandele		112.500	105.000
		<u>5.480.575</u>	<u>4.915.576</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>8.170.233</u>	<u>7.029.650</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Handelsvarer		7.505.224	5.516.536
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.871	325.095
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		41.901.280	40.228.578
Udskudt skatteaktiv	7	589.000	737.000
Andre tilgodehavender		569.505	58.001
Periodeafgrænsningsposter		2.926	11.841
		<u>43.084.582</u>	<u>41.360.515</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>278.046</u>	<u>50.835</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>50.867.852</u>	<u>46.927.886</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>59.038.085</u>	<u>53.957.536</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2019	2018
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>	8		
Aktiekapital		2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.959.935	2.402.436
Overført resultat		16.078.267	17.831.258
Foreslået udbytte		12.000.000	6.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>33.038.202</b>	<b>28.233.694</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Anden gæld		85.355	0
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kreditinstitutter i øvrigt		3.355	213.180
Sambeskatningsbidrag		2.742.586	3.022.492
Anden gæld		23.133.425	22.467.336
Periodeafgrænsningsposter		35.162	20.834
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>25.914.528</b>	<b>25.723.842</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>25.999.883</b>	<b>25.723.842</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>59.038.085</b>	<b>53.957.536</b>
<b>Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.</b>	9		
<b>Nærtstående parter og ejerforhold</b>	10		





## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Aktiekapital</b>		
Saldo primo	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Saldo primo	2.402.436	1.880.950
Årets resultat	<u>557.499</u>	<u>521.486</u>
	<u>2.959.935</u>	<u>2.402.436</u>
<b>Overført resultat</b>		
Saldo primo	17.831.258	13.280.168
Årets resultat	<u>-1.752.991</u>	<u>4.551.090</u>
	<u>16.078.267</u>	<u>17.831.258</u>
<b>Foreslået udbytte</b>		
Saldo primo	6.000.000	7.000.000
Udbytte	-6.000.000	-7.000.000
Årets resultat	<u>12.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
	<u>12.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<u><u>33.038.202</u></u>	<u><u>28.233.694</u></u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.847.592	3.305.989
Pensioner	385.549	360.532
Andre omkostninger til social sikring	37.175	32.064
	<u>3.270.316</u>	<u>3.698.585</u>
<p>Ifølge årsregnskabslovens § 98B, stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.</p>		
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
<b>2 Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	76.148	50.631
Andre finansielle omkostninger	4.547	1.126
	<u>80.695</u>	<u>51.757</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	2.742.586	3.022.492
Aktuel skat vedrørende tidligere år	0	2.640
Regulering af udskudt skat	148.000	-68.000
Regulering udskudt skat tidligere år	0	3.000
	<u>2.890.586</u>	<u>2.960.132</u>
<b>4 Forslag til resultatdisponering</b>		
Henlagt til reserve for nettoopskrivning af kapitalandele	557.499	521.486
Udbytte	12.000.000	6.000.000
Overført resultat	-1.752.991	4.551.090
	<u>10.804.508</u>	<u>11.072.576</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	1.255.886	23.956.037	25.211.923
Årets tilgang	0	1.442.620	1.442.620
Årets afgang	0	-1.086.101	-1.086.101
Kostpris 31. december 2019	1.255.886	24.312.556	25.568.442
Afskrivninger 1. januar 2019	-589.540	-22.508.309	-23.097.849
Årets afskrivninger	-35.131	-831.905	-867.036
Årets afgang	0	1.086.101	1.086.101
Afskrivninger 31. december 2019	-624.671	-22.254.113	-22.878.784
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>631.215</b>	<b>2.058.443</b>	<b>2.689.658</b>

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2019	1.380.000	1.028.140	100.000	2.508.140
Årets tilgang	0	0	0	0
Årets afgang	0	0	0	0
Kostpris 31. december 2019	1.380.000	1.028.140	100.000	2.508.140
Reguleringer 1. januar 2019	2.356.315	46.121	5.000	2.407.436
Årets resultat	541.288	16.211	7.500	564.999
Reguleringer 31. december 2019	2.897.603	62.332	12.500	2.972.435
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>4.277.603</b>	<b>1.090.472</b>	<b>112.500</b>	<b>5.480.575</b>

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
Ejendomsaktieselskabet Torvegade 79, Give	100%	62.398	973.884
Ejendomsselskabet Brogade 16 Bjerringbro ApS, Bjerringbro	100%	114.453	1.100.559
Ejendomsselskabet Fredericiavej 439 ApS, Børkop	100%	200.122	1.137.938
Ejendomsselskabet Vejlevej 42 ApS, Jelling	100%	50.467	456.882
Ejendomsselskabet Sunds Hovedgade 24 Sunds ApS, Sunds	100%	52.423	342.387
Ejendomsselskabet Bredgade 6 A Struer ApS, Struer	100%	61.425	265.953
		541.288	4.277.603

#### Kapitalandele i associerede virksomheder

	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
Hornsyld Udviklings Råd ApS	31%	52.236	3.513.741



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>7 Udskudt skatteaktiv</b>		
Saldo primo	737.000	672.000
Regulering udskudt skat tidligere år	0	-3.000
Årets udskudte skat	<u>-148.000</u>	<u>68.000</u>
	<u><u>589.000</u></u>	<u><u>737.000</u></u>

Det indregnede skatteaktiv vedrører midlertidige forskelle på grunde og bygninger, samt driftsmidler og inventar.

### 8 Egenkapital

Aktiekapitalen er fordelt på aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

### 9 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.

Selskabet har en forpligtelse til at reetablere lejede grunde ved fraflytning.

Leasingforpligtelse (operationel leasing) forfalder inden for 8 år med i alt 2.851 tkr.

Næste års forpligtelse udgør 496 tkr.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

### 10 Nærtstående parter og ejerforhold

#### *Bestemmende indflydelse:*

H.K. Hornsyld A/S

Nørregade 28, 8783 Hornsyld

H.K. Hornsyld A/S besidder majoriteten af aktiekapitalen i virksomheden.

#### *Transaktioner:*

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på markedsvilkår efter årsregnskabslovens §98 c, stk. 7.

#### *Koncernregnskab:*

H.K. Olie A/S indgår i det konsoliderede regnskab for Hornsyld Korn A/S, som er den mindste koncern hvori selskabet indgår og Hornsyld Korn Holding ApS, som er den største koncern hvori selskabet indgår.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Søren Smidstrup

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-360240947183

IP: 185.66.xxx.xxx

2020-05-19 11:22:26Z

NEM ID 

## Søren Lindgaard

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-986358723647

IP: 92.43.xxx.xxx

2020-05-19 11:57:39Z

NEM ID 

## Henrik Holm

Dirigent

Serienummer: PID:9802-2002-2-399894379254

IP: 185.66.xxx.xxx

2020-05-19 18:26:11Z

NEM ID 

## Hans Hartvig Klejsgaard Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-435350994868

IP: 193.200.xxx.xxx

2020-05-20 04:46:50Z

NEM ID 

## Birgitte Jeppesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-654060877206

IP: 185.66.xxx.xxx

2020-05-22 12:32:41Z

NEM ID 

## Peter Eriksen Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-766053681808

IP: 62.242.xxx.xxx

2020-05-24 11:40:49Z

NEM ID 

## Michael Mortensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:37543128-RID:22969422

IP: 185.40.xxx.xxx

2020-05-25 11:18:27Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 10G6C-EKZQN-D8G03-WV5EZ-IW4NF-Q5EEN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>